
VARPELIS 
LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS | 2024 Kovas| Nr. 142 | Leidžiamas nuo 2000 m.

Saulės šviesoje

         Užklupo. Netikėtai. Pamokoje. Ir 
paglostė per klasės lango stiklą pirmieji saulės 
spinduliai. Atrodo, kad tą trumpą akimirką  ne 
tik mes, bet ir visas pasaulis nušvito, kad iki 
tol buvęs pilkumas sekundei išnyko, o 
priblėsusi  viltis sugrįžo į mūsų sielas. Staiga 
visi sunkumai atrodė įveikiami, o vaizdas pro 
langą nušvito tokiomis spalvomis, kad į 
atgijusią  gamtą norėjosi žiūrėti kaip į naują, 
niekad nematytą karalystę, kurios traukai 
negali atsispirti.
          Kad atėjo pavasaris, suvoki tada, kai po 
antrųjų mokyklinių žiemos atostogų išlendi į 
lauką arba kai stotelėje lauki atvažiuojančio 
autobuso ir keliauji kartu su saule 
mėgaudamasis švelniais jos spinduliais. 
Prasidėjusį pavasarį jauti tada, kai veidą 
paliečia šiltas vėjo gūsis ir kai mūsų širdyse 
pradeda skleistis pirmieji pumpurėliai. Mes 
lyg paukščiai, skrendantys atgal į ten, kur ir 
priklauso mums būti - į šalį, pilną meilės 
vilties ir laisvės. 
          Pavasaris - lyg serumas, primenantis 
jaunystės grožį, vėjavaikišką šėlsmą, 
grąžinantis mums gyvenimo lengvumą. 
Skleiskimės ir mes saulės šviesoje ir 
sirpinkime pavasario dovanas, meilę sau ir 
kitiems. Sveikas, Pavasari!

Laikraštuko redkolegija



2024m. kovas
„VARPELIS“

Jais didžiuojasi gimnazija

Jais didžiuojasi gimnazija

          Mūsų gimnazijoje didelis dėmesys skiriamas mokyklos tradicijų puoselėjimui. Jos 
gyvos, gražios, atskleidžiančios gimnazijos bendruomenės gyvenimą, pasiekimus, 
kūrybiškumą ir mokinių brandą. Šiais metais kartu  su Linkuvos miestelio visuomene 
minėjome Vasario 16-osios šventę. Tai ypatinga ir brangi diena Lietuvai, mūsų gimnazijai, 
kai galime pasidžiaugti gimnazijos bendruomenės narių pasiekimais akademinėje veikloje, 
taip pat dalyvauti įspūdingame gimnazijos mokinių ir mokytojų paruoštame šventiniame 
koncerte.

          Į susirinkusius kreipėsi 
gimnazijos direktorė Daiva Danielienė, 
kuri pasveikino gražios šventės proga 
ir pristatė Garbės gimnazistus, kurių 
šiais mokslo metais turime net du. 
Gimnazijos mokytojų taryba kasmet 
renka abiturientų laidos Garbės 
gimnazistą. Šiemet teko keisti 
nusistovėjusią tvarką ir išrinkti du 
abiturientus. Šie metai Linkuvos 
gimnazijai ypatingi – išlydėsime  
šimtąją abiturientų laidą, todėl galime 
išrinkti  ne vieną , o du kandidatus  ir 
pasidžiaugti mūsų  gimnazistų 
pasiekimais. Gimnazijos direktorė 
įteikė Linkuvos gimnazijos Garbės 
gimnazisto apdovanojimus Justinai 
Zubrytei ir Nojui Strockiui. 

          Pristatydama Justiną direktorė D. Danielienė džiaugėsi abiturientės pasiekimais ir dėkojo 
už gimnazijos vardo garsinimą. Justina Zubrytė taip pat tarė padėkos žodį: „Nuoširdžiai dėkoju 
už šį  įvertinimą ir garbę. Labai džiaugiuosi galėdama tapti mūsų gimnazijos istorijos dalimi. 
Visų pirma norėčiau padėkoti savo šeimai ir brangiausiems žmonėms už suteiktą galimybę  
ieškoti savo kelio. Ačiū Mokytojams už pamokas, kurios apima daug daugiau nei mokyklinis 
kursas, už pamokas, kurios man suteikė  žinių, už įskiepytas vertybes. Taip pat norėčiau palinkėti 
mokiniams vieno labai svarbaus dalyko – mokėti išsikelti tikslus ir sistemingai jų siekti, kad ir 
kas benutiktų.“

          Nojui Strockiui  dėkodama direktorė pabrėžė, kad šis jaunuolis būdamas gabus ir aktyvus 
mokyklos gyvenime garsino gimnazijos vardą ne vieną kartą ir kad tokiu gimnazistu galinti 
didžiuotis. „Mokykloje išmoksti labai daug : ir disciplinos, ir tvarkos, ir taisyklių – visko, ko 
prireiks tolimesniame gyvenime. Mokykla žmogų paruošia gyvenimui. Norėčiau padėkoti 
visiems, o ypač tiems (tikriausiai nuskambės keistai), kurie nesilaiko savo žodžio, tiems, kurie 
linki blogo, nes tik tada supranti, kad gyvenimas nėra vien tik gražus sapnas. Linkiu visiems būti 
savikritiškiems, atviriems sau ir kitiems. Ačiū jums, nes geri žmonės yra tie, kurie spinduliuoja, 
kurie iškelia žmogų, rodo pavyzdį. Malonu, kad atstovauju Linkuvos gimnazijai ir didžiuojuosi 
ja“, - dėkojo abiturientas Nojus.

Mokytoja Inga Ušinskaitė

FR
Cross-Out



Po premjeros 2024 m. kovas 
„VARPELIS“ 

Po premjeros

          Vasario pradžioje, kaip ir kiekvienais metais, Linkuvos gimnazijos 100-osios laidos 
abiturientai pakvietė į tradicinį spektaklį, kuris pavergia žiūrovų širdis. Šių metų vaidinimas 
pastatytas pagal J. Švarco pjesę „Šešėlis“. Pavadinimas gal ir skamba bauginančiai, bet vos 
įžengusi į Linkuvos kultūros centrą nurimau. 

          Sakoma, kad teatras prasideda nuo rūbinės. Patikslinsiu – nuo slenksčio, nes jį peržengus 
mane pasitiko trys pasipuošusios simpatiškos merginos, maloniai besišypsančios visiems 
atėjusiems žiūrovams ir siūlančios spektaklio programėles. Deja, jos nesulaukė tiek dėmesio, kiek 
nusipelnė, nes visi atėjusieji  brovėsi vienas per kitą kuo greičiau užsiimti geriausias vietas salėje 
(daug pasakantis komplimentas). Scenos viršuje visomis spalvomis švietė gimnazijos 
abiturientams labai ypatingas skaičius –100. Greitai tiek dienų abiturientams liks iki egzaminų, o 
dabar jis šaukte šaukia – šimtoji, jubiliejinė laida.  

          Spektaklio laukimas neprailgo – 
prieš akis šmėsčiojo pjesės veikėjų 
nuotraukos.  Manau, kad tai puiki 
idėja, nes spektakliuose ne visada 
susigaudai, kas yra kas, o tada jau ir 
nuobodulys pradeda imti... Sėdėdama 
salėje  jaučiau iš visų pusių sklindantį 
šurmulį, jaudulį ir  nekantrumą 
pamatyti labai lauktą  100 - osios 
gimnazijos laidos spektaklį. 
          Vaidinimas nuo pat pirmų 
akimirkų nustebino ir įtraukė. Kaip 
puikiai kiekvienam abiturientui buvo 
parinktas vaidmuo! 

          Pastebėjau, kad beveik visi aktoriai scenoje 
jautėsi gerai ir drąsiai. Spektakliai, kuriuose 
aktorius vaidina  įsijautęs į savo vaidmenį, skatina 
žiūrovus išgyventi kartu su veikėjais. Spektaklis 
žavėjo puikiai išbaigtais paveikslais. Mokslininkas 
(Nojus Strockis) turėjo senovinę pypkę, buvo 
apsirengęs dailiais  drabužiais. Išvydome prabangų 
baltą kostiumą vilkintį ir kiek nervingą Pjetrą (Matą 
Jeskevičių)  ir jo dukrą Anunciatą (Akvilę 
Ušinskaitę). O jau Princesės (Livijos Sakavičiūtės) 
grožis, trapumas ir  jautrumas!  Šešėlis (Luka 
Girčytė) nepaliko abejingų savo klastingu juodu 
apsiaustu, skleidžiama tamsa ir ,žinoma, šokiu. 



2024 m. kovas 
„VARPELIS“ 

Redkolegija: I. Grybytė, M. Jašinskaitė, G. Miliauskaitė, S. Balčiūnaitė, I. Budrytė, G. Gaigalaitė, V. Šlevaitė, I. Ušinskaitė. 
Gimnazijos g. 32, Linkuvos m., Pakruojo r. sav., LT-83435. El. p. inga.usinskaite@linkuvosgimnazija.lt

Po premjeros

          Charizmatiškoji pjesės dainininkė Julija Džuli (Paulina Vaišnytė) buvo ryškesnė už bet kokią 
pop žvaigždę. Veiksmas scenoje neleido žiūrovams nuobodžiauti. Labai natūraliai įkomponuoti 
šokių ir dainų intarpai. Jaunųjų aktorių vaidyboje netrūko jausmingumo. O pagrindinė mintis tokia 
plati, kad iki dabar kartais apie tai pamąstau. Šis spektaklis leidžia žiūrovui apmąstyti,  pasirinkti ir 
atsirinkti gyvenimo vertybes, suprasti, kad labai svarbu išlikti protingam, gebėti išlaikyti 
pusiausvyrą tarp teisingumo, moralinių vertybių ir jausmų. 
          Esu dėkinga šauniesiems šimtosios  laidos abiturientams ir režisierei mokytojai Joanai už  
išlietą prakaitą ir kantrybę, kūrybiškumą, susitelkimą ir visų sumanymų įgyvendinimą. Ačiū, kad 
palaikote gražią gimnazijos tradiciją ir linkiu niekada nesusipykti su savuoju šešėliu.

Jaunoji teatro kritikė

FR
Cross-Out


	Blank Page



